CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador João Paulo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 124/2025

(Gabinete do Vereador João Paulo Wyclif dos Santos Araújo)

Sugere, ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da Cruz e

extensivo ao Secretário Municipal de Agricultura

Abastecimento e Meio Ambiente Clayper de Matos

Salustiano, serviço poda de árvores na Praça

Ubirajara Galvão situada na rua João Pessoa. No

Centro da cidade de Currais Novos/RN.

                      Senhor Presidente,

                      Venho através desta, solicitar a atenção para a poda de árvores na Praça Ubirajara
Galvão, pois o crescimento excessivo das mesmas dificulta a visibilidade dos que ali frequentam
aquele espaço de lazer, a mesma esta situada a Rua João Pessoa no Centro da cidade de
Currais Novos RN, além de representar um risco à segurança de crianças e idosos. A poda de
árvores são serviços essenciais para garantir a manutenção da área, a segurança dos visitantes
e a preservação do ambiente.

                    Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento
Interno desta Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz Prefeito Municipal de Currais
Novos (Praça Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a, Clayper de Matos
Salustiano Secretário Municipal de: Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente (Rua Tomaz
do Ó, n. º 02 – JK) – CEP: 59380000 – Currais Novos.

Currais Novos/RN, 21 de Maio de 2025

João Paulo Wyclif dos Santos Araújo

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-05-21T13:04:15-0300
	JOAO PAULO WYCLIF DOS SANTOS ARAUJO:07015545411